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Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

rok 2023 se rozběhl na plné obrátky a v naší obci už máme za sebou dvě velké společenské události. Na konci ledna se 
odehrál okrskový hasičský ples, za dva týdny po něm pak ples Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. V obou případech 
se jednalo o velmi zdařilé akce s účastí, jež plně využila kapacity našeho kulturního domu. Děkuji všem, kdo se jakým-
koli způsobem účastnili jejich příprav, zejména pak našim hasičům, kteří především na druhém jmenovaném plese zajiš-
ťovali veškeré občerstvení a gastronomii. Velice mě potěšilo sdělení předsedy svazku, že by se tento ples u nás mohl 
konat i v dalších letech.  
    Před konáním plesů byla do zrekonstruované zasedací místnosti v KD nainstalována nová kuchyňská linka i s pří-
slušnými spotřebiči, tak, aby vyhovovala potřebám přípravy jídel při těchto akcích. Nákup a instalaci linky kompletně 
zařídil místostarosta pan Zdeněk Požár, proto mu chci touto cestou velmi poděkovat, stejně jako za opravy poškozené 
omítky a osvětlení ve sklípku. 
    S nástupem nového roku přichází též čas plánování prací a investic v naší obci. Aktuálně probíhá vyhodnocování, 
které dotační tituly, ať již krajské či celostátní, se pokusíme využít tak, abychom co nejcitlivěji přispěli ke zlepšení vzhle-
du obce a života v ní, fungování její infrastruktury či udržitelnosti stávajícího majetku. Završena by měla být jednání  
s investorem fotovoltaické elektrárny v katastru naší obce týkající se podmínek, za nichž bude elektrárna realizována. 
Řešeny jsou též další záležitosti, které se průběžně objevují, ať už se jedná o zpracování nového provozního řádu obec-
ního vodovodu s analýzou rizik, jak jej od příštího roku vyžaduje Krajská hygienická stanice, či zajištění správného fun-
gování čistírny odpadních vod, o níž vám ve svém příspěvku na další stránce více sdělí místostarosta pan Luděk Mičá-
nek, který má často nelehké věci týkající se ČOV ve své gesci. Probíhají též práce na zformulování nového strategické-
ho rozvojového plánu obce. V této souvislosti stále platí, že si rád vyslechnu jakékoli vaše přání či představy, kudy by se 
naše obec měla či naopak neměla ubírat, ať už osobně nebo cestou emailu. 
    V nejbližších týdnech nás tedy čeká nemálo práce, o jejíchž výsledcích vás budu informovat v dalších číslech zpravo-
daje a která, jak doufám, bude v naší obci brzy znát. Přeji vám pokud možno klidný čas pozvolna končící zimy a mnoho 
optimismu, který nám jistě přinese světlo prodlužujících se dnů. 

Jiří Urbánek 
starosta obce 

Katovská sportovní klání 

Konec roku 2022 proběhl v naší obci ve znamení sportov-
ních zápolení. V pátek 30. prosince se v nově uprave-
ných prostorách půdní vestavby v hasičce uskutečnil tur-
naj ve stolním tenise. Z celkových šestnácti účastníků se 
mezi nejlepší čtyři probojovali celkově čtvrtý Luděk Mičá-
nek, třetí Petr Havlát - „Klóček“, druhý Zdeněk Požár, ví-
tězem se po dramatickém finále stal Radek Požár. Ti nej-
lepší budiž oceněni za skvělý výkon, gratulace však patří 
všem účastníkům tohoto tělesně i duševně bezesporu 
náročného mítinku. 
    Silvestrovský den pak patřil tradičnímu hokejovému 
zápasu mezi ženatými a svobodnými, jenž se odehrál  
na bítešském zimním stadionu. Opět jsme byli svědky 
poutavé podívané plné obrovského nasazení, téměř neu-
věřitelných individuálních výkonů i skvělé týmové hry. 

Loňská vyrovnaná bitva se však tento-
krát neopakovala. Ženatí zřejmě po celý 
rok poctivě trénovali, protože výsledek 
zápasu vyzněl zcela jednoznačně,  
a sice 20:7, v jejich prospěch. Z naší 
redakce k nim tak přichází veliká gratu-
lace, svobodným pak přejeme v příštím 
zápase více štěstí a po celý rok dobré 
tréninkové podmínky.  

   Redakce 

Foto: Alois Liškutín 
      Jiří Urbánek 

Stolní tenisté  
po vyhlášení cen 

Společná fotografie obou týmů 
po hokejovém zápase 
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 Vážení spoluobčané, 

chci vás v krátkosti informovat o provozu a následných plánech k úspoře nákladů na ČOV Katov. Po krátkém rozkouká-
ní se v úřadu jsme ještě v loňském roce uskutečnili společné jednání s prohlídkou ČOV, kde se sešlo vedení Katova  
a Křižínkova a dále někteří členové jejich zastupitelstva. Cílem bylo navázat spolupráci a hlavně obeznámit nové vedení 
s danou problematikou. Za velkou výhodu považuji, že již téměř deset let vydáváme Katovský zpravodaj. Snažíme se 
právě mimo jiné i o informování vás, občanů, a se zmiňovanou problematikou vás seznamovat. Vedení Křižínkova přislí-
bilo, že se bude v jejich obci problematikou zabývat a důsledně ji řešit. V jejich novém Oběžníku otisknou tzv. manuál  
pro používání splaškové kanalizace a ČOV. Tento manuál, vypracovaný zastupitelkou obce Křižínkov Ing. Janou Buria-
novou, si můžete přečíst níže. Jsou tam kladeny požadavky, o kterých již dávno víte. Děkuji za jejich dodržování. Pokud 
si sami uvědomujete, že něco není tak, jak by mělo správně být, prosím vás o nápravu. Vždyť se jedná o naše společné 
peníze. 
    Jinak v důsledku zdražování energií a de facto naprosto všeho jsme jako zastupitelstvo rozhodli o montáži fotovoltaic-
kých panelů na střechu ČOV. Výsledkem by mělo být snížení nákladů za energie a tím nižší cena za stočné.  
O všem budete informováni. V průběhu roku dojde následně k vyhodnocení provozu ČOV v obou zastupitelstvech, vě-
řím ve zlepšení celkové funkčnosti a spokojenosti. 
    Poslední větou mi jenom v krátkosti dovolte poděkovat za vaši součinnost. 
 

Manuál pro vypouštění odpadních vod do kanalizace 

Vzhledem k tomu, že v průběhu provozu splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod neustále dochází k poruchám, 
popř. i haváriím v kanalizaci, na čerpacích stanicích a ČOV, které vedou především k prodražování provozu kanalizace 
a ČOV a následně ke zvyšování stočného, jsme se rozhodli zveřejnit manuál pro vypouštění odpadních vod do splaško-
vé kanalizace. 

1) Do kanalizace nepatří zbytky jídel, tekuté i tuhé tuky, odpadky, použité hygienické potřeby včetně vlhčených 
ubrousků, ruliček od toaletního papíru s výjimkou splachovatelných. Jediné hygienické potřeby, které je možné splacho-
vat do kanalizace, je toaletní papír.  
    Všechny tyto nevhodné předměty způsobují ucpávání potrubí, zanášení čestlicových košů, čerpadel a čestlic  
na ČOV. Dále mohou způsobovat poruchy čerpadel v čerpacích stanicích a na ČOV. Také zvětšují objem odpadu, který 
je nutné z ČOV odvážet.  

2) Je zakázáno vypouštění dešťových vod do splaškové kanalizace a odpadních vod ze septiků. Dešťové vody 
a částečně vyčištěné odpadní vody ze septiků způsobují ředění odpadní vody natékající do ČOV, což je pro čistírnu ne-
vhodné. Čistírna je založena na biologickém čištění odpadních vod. Pro zdárný průběh čištění je důležitý dostatek živin  
pro kulovité bakterie tvořící aktivovaný kal, který čištění zajišťuje. Zředěním odpadní vody dochází k nedostatku živin  
a v čistírně se proto množí vláknité bakterie, které způsobují problémy v provozu ČOV. Kvůli tomuto již bylo nutné  
na čistírnu instalovat zařízení dávkující do odpadní vody chemikálii omezující růst vláknitých bakterií, což opět zvyšuje 
náklady na provoz čistírny. Dále dešťové vody mohou při silných srážkách způsobit vyplavení aktivační nádrže ČOV  
a únik většiny aktivovaného kalu. Čistírna pak nečistí odpadní vodu správně. Odtékající voda nemá požadovanou čisto-
tu, za což hrozí pokuta. Navíc je nutné aktivovaný kal dovézt z jiné ČOV, což představuje další náklady.  

3) Vypouštění jiných než komunálních odpadních vod je také zakázáno. Komunálními odpadními vodami se ro-
zumí odpadní vody z kuchyní, koupelen, WC, praček a myček. Není možné do kanalizace vypouštět odpadní vody  
z chovu hospodářských zvířat nebo např. odpady po pálení alkoholu. Tyto odpadní vody jsou příliš znečištěné  
a na ČOV způsobí nedostatek kyslíku v aktivační nádrži a odumření bakterií, které se podílí na čištění odpadní vody. 
Pak je nutné ČOV odstavit a znovu nastartovat proces čištění.  

    Proto bychom rádi požádali všechny občany, aby co nejlépe dodržovali tato tři pravidla pro používání splaškové ka-
nalizace. Všem nám to ušetří peníze a obci mnoho starostí s řešením poruch a havarijních stavů. Děkuji. 

Čistírna odpadních vod 

Jubilanti 

V únoru 2023 slaví své 70. narozeniny pan Zdeněk Urbánek a pan Miroslav Hamřík.  
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Úhrada poplatků 

Tříkrálová sbírka 2023 

V sobotu 7. ledna 2023 se v naší obci uskutečnila tradiční sbírka organizovaná Charitou ČR. Vzhledem k tomu, že se 
Katov stále rozrůstá, vyrazily tentokrát již dvě skupiny koledníků, a to pod vedením paní Kateřiny Mičánkové a paní 
Magdalény Urbánkové. Celkový součet vybraných prostředků je opět rekordní: 20.822,- Kč. Z výtěžku sbírky budou  
v našem regionu podpořeny např. pečovatelské a odlehčovací služby, domácí zdravotní péče, sociální a právní pora-
denství, domácí hospic či nízkoprahová zařízení. Vám všem, kdo jste přispěli, náleží upřímné poděkování za projeve-
nou štědrost. 

Jana Burianová 
členka Zastupitelstva 

obce Křižínkov 

Luděk Mičánek 
místostarosta obce 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za druhé pololetí roku 2022, zároveň  

i poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2023, poplatku ze psů a nájemného z obecních pozemků. 
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Společně u stolu 

Karneval 

Pozvánky 

Žáci ZŠ při hudebním vystoupení u stromečku 

 

Sbírka na pomoc Ukrajině 

Obec Katov vyhlašuje materiální a finanční sbírku na pomoc Ukrajině. Vaše pomoc poputuje přímo k maminkám 
s dětmi, které k nám utekly před válkou a jsou ubytovány v Nové Říši a okolí. Větší část vaší pomoci pak půjde přímo  
na Ukrajinu k lidem do oblasti Charkova a okolí. Odvoz pomoci na Ukrajinu je zajišťován soukromými cestami, proto se 
vždy dostanou v krátké době k lidem, kteří to opravdu potřebují. Převoz věcí zajišťuje paní Máša Mykolenko z Nové Ří-
še. Sbírka bude probíhat od 14. 2. do 28. 2. 2023, věci můžete nosit na Obecní úřad během úředních hodin. Komu ne-
bude tento čas vyhovovat, případně budete-li mít jakýkoli dotaz, kontaktujte paní Andreu Košťálovou, tel. 737 388 726, 
domluví se s vámi na individuálním odevzdání pomoci.  
    Sbíráme: čisté oblečení (dětské i dospělé), boty, hygienické potřeby (mýdlo, prací prášek, sprchový gel, šampon, vlh-
čené ubrousky, vložky, plíny, zubní pasta, kartáčky na zuby, toaletní papír apod.), obvazový materiál, trvanlivé potraviny 
(trvanlivý suchý salám, přesnídávky, konzervy, hladká mouka, suché kvasnice, olej, rýže, těstoviny, sušenky, káva, čaj, 
cukr, marmelády, paštiky, sunar apod.), kojeneckou vodu a trvanlivé mléko, matrace, lůžkoviny, kočárky, hračky, nábyt-
kové zařízení domácnosti v dobrém stavu, finance. Všem velmi děkujeme za pomoc, tito lidé ji opravdu potřebují.  

Obecní úřad 
Katov 
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Pozvánky 
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